
Nr. 32187
23 juni

2016

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 14 juni 

2016, kenmerk 973806-150801-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A06ADBO V 118750//34072 MOVIPREP POEDER VOOR DRANK IN SACHET A+B 4,00 STUK 4,43003

0A07ECCO V 118458//105712 PENTASA TABLET MVA 1G 1,50 STUK 1,25116

0A10ABAPI V 118239//13040 HUMULINE REGULAR INJ 100IE/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,09465
0A10ABAPI V 118240//13040 HUMULINE REGULAR INJ 100IE/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,09465

0A10ACAPI V 118236//14896 HUMULINE NPH INJ 100IE/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,09223

0A10AEAPD V EU/1/00/133/035 TOUJEO SOLOSTAR INJ 300E/ML PEN 1,5ML 0,13 ML 11,76400

YA10ADEPI V 118213//14894 HUMULINE 30/70 INJ 100IE/ML PATROON 3ML 1,00 ML 2,09295

0C01BCBO V 110550 FLECAINIDEACETAAT AUROBINDO TABLET 50MG 4,00 STUK 0,31111
0C01BCBO V 110551 FLECAINIDEACETAAT AUROBINDO TABLET 100MG 2,00 STUK 0,51852

0C08CAAO V 118624//25285 VASEXTEN CAPSULE MGA 10MG 1,00 STUK 0,65450
0C08CAAO V 118626//25286 VASEXTEN CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901

0C10AAAO V 114550 ROSUVASTATINE RESOCHEM TABLET FILMOMHULD 
5MG

2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 114551 ROSUVASTATINE RESOCHEM TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 114552 ROSUVASTATINE RESOCHEM TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 114553 ROSUVASTATINE RESOCHEM TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,25 STUK 5,53612

0C10AAAO V 118547//13194 ZOCOR TABLET 20MG 1,50 STUK 0,92269

0C10AXAP V EU/1/15/1031/
001

PRALUENT INJVLST 75MG/ML PEN 1ML 0,07 ML 319,44444

0C10AXAP V EU/1/15/1031/
002

PRALUENT INJVLST 75MG/ML PEN 1ML 0,07 ML 319,44444

0C10AXAP V EU/1/15/1031/
007

PRALUENT INJVLST 150MG/ML PEN 1ML 0,04 ML 638,88889

0C10AXAP V EU/1/15/1031/
008

PRALUENT INJVLST 150MG/ML PEN 1ML 0,04 ML 638,88889

YC10AXAO V 118722//114373 ATOZET TABLET 10/10MG 1,00 STUK 2,41302
YC10AXAO V 117944//114374 ATOZET TABLET 10/20MG 1,00 STUK 3,10504
YC10AXAO V 118721//114374 ATOZET TABLET 10/20MG 1,00 STUK 3,10504
YC10AXAO V 118720//114375 ATOZET TABLET 10/40MG 1,00 STUK 4,48907

0D06AXADZ V 118682//5617 FUCIDIN ZALF 20MG/G 1,00 GRAM 0,22477

0D06BBBDL V 117197//19676 WARTEC CREME 1,5MG/G 1,00 GRAM 6,08974

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 32187 23 juni 2016



0G03ABBO V 118683//8514 TRINORDIOL DRAGEE 0,75 STUK 0,12515

0G03BABO V 115746 ANDROGEL GEL 16,2MG/G 3,09 GRAM 0,58810

0G03FAAO V 118696//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 1/5MG 1,00 STUK 0,38944

0J01XXAO V EU/1/15/991/001 SIVEXTRO TABLET FILMOMHULD 200MG 0,02 STUK 239,57571

0J02ACBO V 111710 VORICONAZOL RATIOPHARM 200 MG FO TABLETTEN 2,00 STUK 34,12000
0J02ACBO V 111709 VORICONAZOL RATIOPHARM 50 MG FO TABLETTEN 8,00 STUK 13,64800

0N01BBAP V 115357//8029 MARCAINE INJVLST 5,0MG/ML FLACON 20ML 28,00 ML 0,24141

0N02ABCO V 118091//108845 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 300MCG 1,00 STUK 15,11100

0N02BEDO V 115289 PARACETAMOL CF TABLET FILMOMHULD 1000MG 3,00 STUK 0,11300

0N02CCAO V 118479//21818 MAXALT SMELTTABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227

0N03AGAO V 118486//13157 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 300MG 5,00 STUK 0,15928
0N03AGAO V 118478//17569 DEPAKINE VLOEISTOF VOOR KINDEREN 300MG/ML 5,00 ML 0,15928

0N04BCAO V 118820//100574 REQUIP MODUTAB TABLET MVA 4MG 1,50 STUK 2,61014
0N04BCAO V 118821//100576 REQUIP MODUTAB TABLET MVA 8MG 0,75 STUK 5,22029

3N05CDAO V 118528//8606 NOCTAMID TABLET 1MG 1,00 STUK 0,19558

4N05ALAO V 118562//6279 SULPIRIDE FISHER CAPSULE 50MG 16,00 STUK 0,24769
4N05AXAO V 117556 QUETIAPINE SANDOZ SR TABLET MVA 200MG 1,50 STUK 2,64201

2N06AAAO V 118457//20862 EFEXOR XR CAPSULE MVA 75MG 1,33 STUK 0,79979
2N06AAAO V 118456//20863 EFEXOR XR CAPSULE MVA 150MG 0,67 STUK 1,59958

YR01ADAN V 118908//114215 DYMISTA NEUSSPRAY 137/50MCG/DO FLACON 120DO 1,00 DO 0,17688

YR03ACCIDAV 118907//107222 FLUTIFORM AEROSOL 50/ 5MCG/DO SPBS 120DO + INH 1,00 DO 0,25080
YR03ACCIDAV 118893//107242 FLUTIFORM AEROSOL 125/ 5MCG/DO SPBS 120DO + INH 1,00 DO 0,33843
YR03ACCIDAV 118904//107243 FLUTIFORM AEROSOL 250/10MCG/DO SPBS 120DO + INH 1,00 DO 0,67685
YR03ACCIDAV 118879//25865 SERETIDE AEROSOL 25/ 50MCG/DO CFKVR SPBS 

120DO+INH
1,00 DO 0,28928

YR03AKAIDAV 116348 SYMBICORT AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 
120DO

1,00 DO 0,40611

0S01ECAG V 118454//17618 TRUSOPT OOGDRUPPELS 20MG/ML FLACON 5ML 0,30 ML 2,19630

0S01XAAG V 118089//10187 TEARS NATURALE OOGDRUPPELS FLACON 15ML 0,60 ML 0,26471

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A10BXAO V EU/1/14/930/014 JARDIANCE 10 MG FILMOMHULDE TABLET, 30 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,69000 ’:

0A10BXAO V EU/1/14/930/014 JARDIANCE TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,69000 ;

‘0A10BXAO V EU/1/14/930/005 JARDIANCE 25 MG FILMOMHULDE TABLET, 30 
TABLETTEN

0,40 STUK 4,22500 ’:

0A10BXAO V EU/1/14/930/005 JARDIANCE TABLET FILMOMHULD 25MG 0,40 STUK 4,22500 ;

‘0A10BXAO V EU/1/12/795/008 FORXIGA 10 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 98 
TABL

1,00 STUK 1,69000″:

0A10BXAO V EU/1/12/795/008 FORXIGA TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,69000 ;

‘1C03BAAO V 15753=57417 INDAPAMIDE ACTAVIS DRAGEE 2,5MG 1,00 STUK 0,10346 ’:
1C03BAAO V 15753=57417 INDAPAMIDE AUROBINDO DRAGEE 2,5MG 1,00 STUK 0,10346 ;

‘0C07ABAO V 100439 METOPROLOLSUCCINAAT AUROBIN RET 25 TB MVA 
23,75MG

6,00 STUK 0,10830 ’:

0C07ABAO V 100439 METOPROLOLSUCCIN AUROBINDO RET 25 TAB MVA 
23,75MG

6,00 STUK 0,10830 ;

‘0C07ABAO V 100446 METOPROLOLSUCCINAAT AUROBIN RET 50 TB MVA 
47,5MG

3,00 STUK 0,13538 ’:

0C07ABAO V 100446 METOPROLOLSUCCIN AUROBINDO RET 50 TAB MVA 
47,5MG

3,00 STUK 0,13538 ;

‘0C07ABAO V 100447 METOPROLOLSUCCINAAT AUROBINDO RET 100 TB 
MVA 95MG

1,50 STUK 0,27075 ’:

2 Staatscourant 2016 nr. 32187 23 juni 2016



0C07ABAO V 100447 METOPROLOLSUCCIN AUROBINDO RET 100 TABL 
MVA 95MG

1,50 STUK 0,27075 ;

‘0C07ABAO V 100448 METOPROLOLSUCCINAAT AUROBINDO RET 200 TB 
MVA 190MG

0,75 STUK 0,54151 ’:

0C07ABAO V 100448 METOPROLOLSUCCIN AUROBINDO RET 200 TABL 
MVA 190MG

0,75 STUK 0,54151 ;

‘0C09AAAO V 32264 FOSINOPRILNATRIUM ACTAVIS TABLET 10MG 1,50 STUK 0,38939 ’:
0C09AAAO V 32264 FOSINOPRILNATRIUM AURO TABLET 10MG 1,50 STUK 0,38939 ;

‘0C09AAAO V 32265 FOSINOPRILNATRIUM ACTAVIS TABLET 20MG 0,75 STUK 0,77877 ’:
0C09AAAO V 32265 FOSINOPRILNATRIUM AURO TABLET 20MG 0,75 STUK 0,77877 ;

‘0C09AAAO V 30977 RAMIPRIL ACTAVIS TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,58408 ’:
0C09AAAO V 30977 RAMIPRIL AURO TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,58408 ;

‘0C09AAAO V 30978 RAMIPRIL ACTAVIS TABLET 5MG 0,50 STUK 1,16816 ’:
0C09AAAO V 30978 RAMIPRIL AURO TABLET 5MG 0,50 STUK 1,16816 ;

‘0C09CAAO V 101567 VALSARTAN ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 160MG 0,50 STUK 1,48840 ’:
0C09CAAO V 101567 VALSARTAN AURO TABLET FILMOMHULD 160MG 0,50 STUK 1,48840 ;

‘YC09BABO V 27891 LISINOPRIL/HYDROCHLOORTH ACTAVIS TABL 
20/12,5MG

1,00 STUK 1,21989 ’:

YC09BABO V 27891 LISINOPRIL/HYDROCHLOORTH AUROBINDO TABL 
20/12,5MG

1,00 STUK 1,21989 ;

‘YC09DAAO V 105140 KALIUMLOSARTAN/HCT ACTAVIS TABL FILMOMH 
50/12,5MG

1,00 STUK 0,79593 ’:

YC09DAAO V 105140 LOSARTAN KALIUM/HCT AURO TABL FILMOMH 
50/12,5MG

1,00 STUK 0,79593 ;

‘0C10AAAO V 101368 ATORVASTATINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 
10MG

2,00 STUK 0,83042 ’:

0C10AAAO V 101368 ATORVASTATINE AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 10MG

2,00 STUK 0,83042 ;

‘0C10AAAO V 101370 ATORVASTATINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 
20MG

1,00 STUK 1,38403 ’:

0C10AAAO V 101370 ATORVASTATINE AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 20MG

1,00 STUK 1,38403 ;

‘0C10AAAO V 101371 ATORVASTATINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,50 STUK 2,76806 ’:

0C10AAAO V 101371 ATORVASTATINE AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 40MG

0,50 STUK 2,76806 ;

‘0D06BBADC V EU/1/12/783/002 ZYCLARA 3,75% CREME IN SACHET 0,08 STUK 5,36433 ’:
0D06BBADC V EU/1/12/783/002 ZYCLARA CREME 37,5MG/G IN SACHET 0,08 STUK 5,36433 ;

‘0D06BXADC V 13752 METRONIDAZOL ACTAVIS CREME 10MG/G 1,00 GRAM 0,32733 ’:
0D06BXADC V 13752 METRONIDAZOL AUROBINDO CREME 10MG/G 1,00 GRAM 0,32733 ;

‘0D10BAAO V 27577 ISOTRETINOINE ACTAVIS CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,89658 ’:
0D10BAAO V 27577 ISOTRETINOINE AUROBINDO CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,89658 ;

‘0D10BAAO V 27578 ISOTRETINOINE ACTAVIS CAPSULE 20MG 1,50 STUK 1,49430 ’:
0D10BAAO V 27578 ISOTRETINOINE AUROBINDO CAPSULE 20MG 1,50 STUK 1,49430 ;

‘0H03AAAO V 112761 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA 0,088 MG, TABLET-
TEN

1,70 STUK 0,03760 ’:

0H03AAAO V 112761 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA TABLET 88MCG 1,70 STUK 0,03760 ;

‘0H03AAAO V 112762 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA 0,112 MG, TABLET-
TEN

1,34 STUK 0,04785 ’:

0H03AAAO V 112762 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA TABLET 112MCG 1,34 STUK 0,04785 ;

‘0H03AAAO V 112763 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA 0,137 MG, TABLET-
TEN

1,09 STUK 0,05853 ’:

0H03AAAO V 112763 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA TABLET 137MCG 1,09 STUK 0,05853 ;

‘0J01AABO V 22098 MINOCYCLINE ACTAVIS TABLET 50MG 2,00 STUK 0,35574 ’:
0J01AABO V 22098 MINOCYCLINE AUROBINDO TABLET 50MG 2,00 STUK 0,35574 ;

‘0J01AABO V 22099 MINOCYCLINE ACTAVIS TABLET 100MG 1,00 STUK 0,59289 ’:
0J01AABO V 22099 MINOCYCLINE AUROBINDO TABLET 100MG 1,00 STUK 0,59289 ;

‘0J01XXAO V 115279 LINEZOLID ACCORD TABLET FILMOMHULD 600MG 2,00 STUK 59,90000 ’:
0J01XXAO V 115279 LINEZOLID ACCORD TABLET FILMOMHULD 600MG 0,07 STUK 59,90000 ;

3 Staatscourant 2016 nr. 32187 23 juni 2016



‘0J01XXAO V 114163 LINEZOLID MYLAN TABLET FILMOMHULD 600MG 2,00 STUK 59,90000 ’:
0J01XXAO V 114163 LINEZOLID MYLAN TABLET FILMOMHULD 600MG 0,07 STUK 59,90000 ;

‘0J01XXAO V 113822 LINEZOLID SANDOZ TABLET FILMOMHULD 600MG 2,00 STUK 59,90000 ’:
0J01XXAO V 113822 LINEZOLID SANDOZ TABLET FILMOMHULD 600MG 0,07 STUK 59,90000 ;

‘0J01XXAO V 114205 LINEZOLID TEVA TABLET FILMOMHULD 600MG 2,00 STUK 59,90000 ’:
0J01XXAO V 114205 LINEZOLID TEVA TABLET FILMOMHULD 600MG 0,07 STUK 59,90000 ;

‘0J01XXAO V 113467//26569 ZYVOXID TABLET FILMOMHULD 600MG 2,00 STUK 59,90000 ’:
0J01XXAO V 113467//26569 ZYVOXID TABLET FILMOMHULD 600MG 0,07 STUK 59,90000 ;

‘0J01XXAO V 114616//26569 ZYVOXID TABLET FILMOMHULD 600MG 2,00 STUK 59,90000 ’:
0J01XXAO V 114616//26569 ZYVOXID TABLET FILMOMHULD 600MG 0,07 STUK 59,90000 ;

‘0J01XXAO V 116426//26569 ZYVOXID TABLET FILMOMHULD 600MG 2,00 STUK 59,90000 ’:
0J01XXAO V 116426//26569 ZYVOXID TABLET FILMOMHULD 600MG 0,07 STUK 59,90000 ;

‘0J01XXAO V 26569 ZYVOXID TABLET FILMOMHULD 600MG 2,00 STUK 59,90000 ’:
0J01XXAO V 26569 ZYVOXID TABLET FILMOMHULD 600MG 0,07 STUK 59,90000 ;

‘0N01BBAP V 20949 BUPIVACAINE ACTAVIS INJVLST 2,5MG/ML 56 ML 0,12071 ’:
0N01BBAP V 20949 BUPIVACAINE AUROBINDO INJVLST 2,5MG/ML FLAC 

20ML
56,00 ML 0,12071 ;

‘0N02AAAO V 112717 OXYCODON HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 
10MG

3,00 STUK 0,69344 ’:

0N02AAAO V 112717 OXYCODON HCL AUROBINDO RETARD TABLET MGA 
10MG

3,00 STUK 0,69344 ;

‘0N02AAAO V 112718 OXYCODON HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 
15MG

2,00 STUK 1,04017 ’:

0N02AAAO V 112718 OXYCODON HCL AUROBINDO RETARD TABLET MGA 
15MG

2,00 STUK 1,04017 ;

‘0N02AAAO V 112719 OXYCODON HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 
20MG

1,50 STUK 1,38689 ’:

0N02AAAO V 112719 OXYCODON HCL AUROBINDO RETARD TABLET MGA 
20MG

1,50 STUK 1,38689 ;

‘0N02AAAO V 112724 OXYCODON HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 
80MG

0,38 STUK 5,54756 ’:

0N02AAAO V 112724 OXYCODON HCL AUROBINDO RETARD TABLET MGA 
80MG

0,38 STUK 5,54756 ;

‘4N05AXAO V 101318 QUETIAPINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 25MG 12,00 STUK 0,52840 ’:
4N05AXAO V 101318 QUETIAPINE AURO TABLET FILMOMHULD 25MG 12,00 STUK 0,52840 ;

‘4N05AXAO V 101321 QUETIAPINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 100MG 3,00 STUK 1,32101 ’:
4N05AXAO V 101321 QUETIAPINE AURO TABLET FILMOMHULD 100MG 3,00 STUK 1,32101 ;

‘4N05AXAO V 101323 QUETIAPINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 200MG 1,50 STUK 2,64201 ’:
4N05AXAO V 101323 QUETIAPINE AURO TABLET FILMOMHULD 200MG 1,50 STUK 2,64201 ;

‘2N06ABAO V 34111 PAROXETINE PCH TABLET FILMOMH 20MG(ALS HCL 
ANHY)

1,00 STUK 1,06638 ’:

2N06ABAO V 34111 PAROXETINE PCH TABLET 20MG(ALS HCL ANHY) 1,00 STUK 1,06638 ;

‘0S01EEAG V 115290 XALMONO 0,05 MG/ML OOGDRUPPELS VOOR 
EENMALIG GEBR

1,00 STUK 0,85267 ’:

0S01EEAG V 115290 XALMONO UNIT DOSE OOGDRUPPELS 0,05MG/ML 
TUB 0,2 ML

1,00 STUK 0,85267

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A10BBAO V 6702 DIAMICRON TABLET MGA 80MG 2,00 STUK 0,13855
0A10BBAO V 20719=6702 GLICLAZIDE APOTEX TABLET MGA 80MG 2,00 STUK 0,13855

1C07AAAO V 9325 VISKEEN RETARD TABLET MGA 20MG 0,75 STUK 0,80672
1C07AAAO V 6158 VISKEEN TABLET 5MG 3,00 STUK 0,20168
1C07AAAO V 8337 VISKEEN TABLET 10MG 1,50 STUK 0,40336
1C07AAAO V 7471 VISKEEN TABLET 15MG 1,00 STUK 0,60504
1C07AGAO V 30014 CARVEDILOL ACTAVIS TABLET 3,125MG 12,00 STUK 0,12101

0C09CAAO V 105644 CANDESARTAN CILEXETIL PCH TABLET 4MG 2,00 STUK 0,44652

YC09DAAO V 105286 VALSARTAN/HCT ABDI TABL FILMOMHULD 80MG/12,5MG 1,00 STUK 0,79593

4 Staatscourant 2016 nr. 32187 23 juni 2016



YC09DAAO V 105287 VALSARTAN/HCT ABDI TABL FILMOMHULD 160MG/
12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 105288 VALSARTAN/HCT ABDI TABL FILMOMHULD 160MG/25MG 1,00 STUK 1,59186

0G03AABO V 107174 VOLINA TABLET FILMOMHULD 0,02/3MG 0,75 STUK 0,13253

0L01BACP V 101493 METHOTREXAAT SDZ INJVLST 20MG/ML WWSP 0,13 ML 25,18400

0L03AABP V 25052 ROFERON-A INJVLST 30MILJ IE/ML PATROON 0,6ML 0,05 ML 291,55400

0N03AFBO V 104800 OXCARBAZEPINE JUBILANT TABLET FILMOMHULD 
600MG

1,67 STUK 0,58402

0N04BCAO V 35131 ROPINIROL ACCORD TABLET FILMOMHULD 0,25MG 24,00 STUK 0,39152
0N04BCAO V 35132 ROPINIROL ACCORD TABLET FILMOMHULD 0,5MG 12,00 STUK 0,32627
0N04BCAO V 35133 ROPINIROL ACCORD TABLET FILMOMHULD 1MG 6,00 STUK 0,65254
0N04BCAO V 35134 ROPINIROL ACCORD TABLET FILMOMHULD 2MG 3,00 STUK 1,30507

0N05CDAP V 21393 INJVLST MIDAZOLAMI HCL 5MG/ML 3,00 ML 0,89939

0R03DCAO K 104452 MONTELUKAST ABDI KAUWTABLET 4MG 2,50 STUK 1,10541
0R03DCAO K 104460 MONTELUKAST ABDI KAUWTABLET 5MG 2,00 STUK 1,31596

0R03DCAO V 104471 MONTELUKAST ABDI TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,31596

0S01EXAG V 103596 LATANOPROST BAUSCH&LOMB OOGDR 50MCG/ML FL 
2,5ML

0,20 ML 8,54016

YS01EDCG V 105627 DORZOLAMIDE/TIMOLOL B&L OOGDR 20/5MG/ML FL 5ML 1,00 ML 3,13380

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

118316//3330 BENZATH BENZYLPEN EU-P INJS 1,2ME/4ML(300000E/ML)F
118811//13724 CYTOTEC TABLET 200MCG
113367 DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL ACTAV T MGA 50MG/200MCG
113370 DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL ACTAV T MGA 75MG/200MCG
EU/1/15/1058/001 ENTRESTO TABLET FILMOMHULD 24/ 26MG
EU/1/15/1058/002 ENTRESTO TABLET FILMOMHULD 49/ 51MG
EU/1/15/1058/006 ENTRESTO TABLET FILMOMHULD 97/103MG
118764//15437 ESKAZOLE TABLET 400MG
117924//53418 NATRIUM-PENICILLINE G INJPDR FLACON 1MILJ IE
118586//15460 RIFINAH DRAGEE 300/150MG
118934//115528 SPIOLTO RESPIMAT OPL V INH 2,5/2,5MCG/DO PATR 60DO
118256//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 20MG/ML FL 0,2ML
118619//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 20MG/ML FL 0,2ML
118784//20798 VAQTA ADULT INJSUSP 50E/ML WWSP 1ML

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 117082//4069 NOVALGIN INJVLST 500MG/ML AMPUL 2ML ’:
117082//4069 METAMIZOL EURECO-PHARMA INJVLST 500MG/ML AMPUL 2ML ;

‘ 117084//4069 NOVALGIN INJVLST 500MG/ML AMPUL 2ML ’:
117084//4069 METAMIZOL EURECO-PHARMA INJVLST 500MG/ML AMPUL 2ML

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

13739 DIDROKIT(14TABL DIDRONEL 400MG +76BRUISTABL CACIT)
24472 EPAXAL INJECTIESUSPENSIE WWSP 0,5ML
55465 MINIJET INJ CALC CHLOR 100MG/ML WWSP 10ML M1004
17100 TISSUCOL KIT 0,5 B19805
17102 TISSUCOL KIT 2 B19820
17103 TISSUCOL KIT 5 B19850
1615 METOPIRON CAPSULE 250MG
17101 TISSUCOL KIT 1 B19810
51926 INJVLST CALCII GLUCONAS 0,225MMOL/ML AMP 10ML

B

Aan bijlage 2 worden na de tekst behorende bij nummer 108 de volgende regels toegevoegd:

109. Sacubitril/Valsartan

5 Staatscourant 2016 nr. 32187 23 juni 2016



Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van 18 jaar of ouder met symptomatisch chronisch hartfalen 
NYHA klasse II t/m IV en ejectiefractie <= 35%, die reeds stabiel gedoseerd is op een 
ACE-remmer/angtiotensine-II receptor blokker en bètablokker.

110. Alirocumab

Voorwaarde:
bij patiënten met hypercholesterolemie (familiaire en niet-familiaire) en voldoende hoog 
risico, indien een maximaal verdraagbare statine in combinatie met ezetimibe niet de 
behandeldoelstelling bereikt overeenkomstig de richtlijnen die in Nederland door de 
desbetreffende beroepsgroepen zijn aanvaard, kan alirocumab worden ingezet als volgt:
(i) in combinatie met zowel een statine als ezetimibe of;
(ii) in combinatie met enkel ezetimibe indien er sprake is van gedocumenteerde statine-

intolerantie: statine-geassocieerde spierpijn voor tenminste drie verschillende statines 
vastgesteld volgens het stroomschema en de criteria beschreven door EAS/ESC 
consensus (European Heart Journal 2015; 36: 1012–1022).

Patiënten met voldoende hoog risico zijn gedefinieerd als één van onderstaande groepen:
1) Heterozygote familiare hypercholesterolemie patiënten;
2) Patiënten met een doorgemaakt cardiovasculair event én een recidief cardiovasculair event;
3) Patiënten met diabetes mellitus type 2 én een doorgemaakt cardiovasculair event;
4) Patiënten met een doorgemaakt cardiovasculair event én echte statine-intolerantie die is 

vastgesteld en gedocumenteerd.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juni 2016. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 mei 2016, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 juni 2016.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

6 Staatscourant 2016 nr. 32187 23 juni 2016


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 14 juni 2016, kenmerk 973806-150801-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


